
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 25 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 82				   Página 1 de 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.getulina.dioe.com.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.getulina.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.getulina.dioe.com.br

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
  Portarias	 2

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 2
  Audiência Pública	 2

PODER LEGISLATIVO DE GETULINA	 3
Atos Oficiais	 3
  Portarias	 3

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 3
  Audiência Pública - Convocação	 3
  Relatório de Gestão Fiscal	 5



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 25 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 82				   Página 2 de 7

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA N.- 4.031/2016.-
	 “Dispõe sobre revogação da 
Portaria nº 4.014/2016”

O CIDADÃO FABIO AUGUSTO ALVARES, Prefeito 
Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei .-.-.-.-.-.-

RESOLVE:

REVOGAR por conveniência da Administração, a 
Portaria n.º 4.014/2016 que nomeava o SR. ELIAS DOS 
SANTOS, portador do RG nº 0455146901/SSP/SP, e do 
CPF n.º 151.654.088-33, Operário Ref “5”, do quadro 
Celetista desta Prefeitura, que nomeou para ocupar o 
emprego de ENCARREGADO DO SERVIÇO DE ÁGUA E 
ESGOTO- Ref.”17” com direito ao recebimento do salário 
de substituição, enquanto durar a licença médica do titular 
Sra Daiene Maria de Oliveira Azevedo Martins, de acordo 
com o Capítulo VIII – Art. 18, alínea ”a”, e § 2º da Lei 
Municipal n.º 2.169/10, a partir desta data, revogam-se 
as disposições em contrário em especial a Portaria n.º 
4.014/16. Prefeitura Municipal de Getulina, 24 de maio de 
2016 .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

	 FABIO AUGUSTO ALVARES

	 Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.-

	 PATRICIA MARIA SILVA MARTINS

	 Chefe de Gabinete e Relacionamento

Código Localizador: XTO/FXCV

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública

CONVITE
Atendendo ao que dispõe o Art. 36 da Lei 

Complementar n° 141, de 13 de janeiro de 2012, com a 
finalidade de proporcionar a transparência necessária do 
montante e fontes de recursos aplicados no período, bem 
como a oferta e produção de serviços de saúde prestados 
pelo Município, a Prefeitura Municipal de Getulina torna 
público que será realizada às 10h do dia 31 de maio 
de 2016, no Anfiteatro Municipal, a Audiência Pública 
da prestação de contas do Departamento Municipal de 
Saúde, referente ao Primeiro Quadrimestre de 2016, 
convidando os interessados e a população do Município.

Getulina, 24 de maio de 2016.

Fabiani Cristina Morilho Sampaio

Diretora Municipal de Saúde

Código Localizador: 8W5VFRRA

PODER EXECUTIVO DE GETULINA



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 25 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 82				   Página 3 de 7

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 439
LUIZ CARLOS FERREIRA DA ROCHA, Presidente 

da Câmara Municipal de Getulina, usando de suas 
atribuições legais,

RESOLVE declarar facultativo o ponto na Câmara 
Municipal de Getulina, sexta-feira, dia 27 de maio de 
2016.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Getulina, 23 de maio de 2016.

LUIZ CARLOS FERREIRA DA ROCHA

Presidente da Câmara

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara 
Municipal de Getulina, em 23 de maio de 2016.

ROGÉRIO SANTANA CALIANI

Diretor de Secretaria

Código Localizador: Y8H1INBM

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública - Convocação

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 0002-
2016

O Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento 
desta Edilidade, Vereador Milton Domingos dos Santos 
e o Presidente da Câmara Vereador Luiz Carlos Ferreira 
da Rocha, com base no Art. 48, Parágrafo Único, Inciso 
I da Lei Complementar nº 101 de 04/05/2000, TORNA 
PÚBLICO que fará realizar AUDIÊNCIA PÚBLICA para 
apresentação pelo Poder Executivo do demonstrativo 

e avaliação de cumprimento das metas fiscais do 1º 
quadrimestre janeiro/abril/2016, no dia 30 de maio de 2016, 
segunda-feira, a partir das 18 horas, nas dependências 
desta Câmara Municipal, oportunidade que CONVOCA 
A POPULAÇÃO EM GERAL, REPRESENTANTES 
DE ENTIDADES GOVERNAMENTAIS, CLASSISTAS, 
SINDICAIS, SETORIAIS, COMUNITÁRIAS E OUTRAS 
DEVIDAMENTE INSTITUÍDAS.

A presença dos Vereadores e Munícipes se torna 
indispensável tendo em vista se tratar de assuntos de 
relevante interesse a toda comunidade, além da audiência 
ser condição obrigatória, para o cumprimento da Lei 
anteriormente citada.

E, para que ninguém alegue ignorância, determinou 
que fosse expedido o presente Ato Convocatório que 
será publicado, afixado em lugar de costume e dado 
conhecimento aos Senhores Vereadores.

Câmara Municipal de Getulina, 23 de maio de 2016.

MILTON DOMINGOS DOS SANTOS	

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

LUIZ CARLOS FERREIRA DA ROCHA

Presidente da Câmara

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara 
Municipal de Getulina, em 23 de maio de 2016.

ROGÉRIO SANTANA CALIANI

Diretor de Secretaria

Código Localizador: DMO8Q8PZ

CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 0003-
2016

MILTON DOMINGOS DOS SANTOS, Presidente da 
Comissão de Finanças e Orçamento desta Edilidade e 
LUIZ CARLOS FERREIRA DA ROCHA, Presidente da 
Câmara Municipal de Getulina,

CONVOCAM, os Senhores Vereadores deste 
Município e o Público em geral para uma AUDIÊNCIA 
PÚBLICA a ser realizada nas dependências desta Casa, 
no dia 30 de maio de 2016, segunda-feira, às 19 horas para 
discussão do Projeto de Lei nº 014/2016 encaminhado 

PODER LEGISLATIVO DE GETULINA



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

 	 Quarta-feira, 25 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 82				   Página 4 de 7

pela Mensagem nº 12/2016, que dispõe sobre as 
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2017 e 
dá outras providências, oportunidade que CONVOCA 
A POPULAÇÃO EM GERAL, REPRESENTANTES 
DE ENTIDADES GOVERNAMENTAIS, CLASSISTAS,  
SINDICAIS, SETORIAIS, COMUNITÁRIAS E OUTRAS 
DEVIDAMENTE INSTITUÍDAS.

A presença dos Vereadores e Munícipes se torna 
indispensável tendo em vista se tratar de assuntos 
de relevante interesse a toda a comunidade, além da 
audiência ser condição obrigatória para apreciação do 
citado projeto de lei pela Câmara Municipal.

E, para que ninguém alegue ignorância, mandou 
expedir o presente Ato Convocatório que será publicado, 
afixado em lugar de costume e dado conhecimento aos 
Senhores Vereadores.

Câmara Municipal de Getulina, 23 de maio de 2016.

MILTON DOMINGOS DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

LUIZ CARLOS FERREIRA DA ROCHA

Presidente da Câmara

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara 
Municipal de Getulina, em 23 de maio de 2016.

ROGÉRIO SANTANA CALIANI

Diretor de Secretaria

Código Localizador: 0UAXMHAV



 	 Quarta-feira, 25 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 82				   Página 5 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Relatório de Gestão Fiscal



 	 Quarta-feira, 25 de maio de 2016			   Ano I | Edição nº 82				   Página 6 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA

								      
Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Município de Getulina – Estado de São Paulo
www.getulina.sp.gov.br | www.getulina.dioe.com.br

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 	 Terça-feira, 01 de dezembro de 2015						      Ano I | Edição nº 01								        Página 7 de 7

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GETULINA 

												            Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015

Código Localizador: VAF82RWV


		2016-05-25T08:17:21-0300
	Getulina
	WANICLER MENDES MARTINS MIOTELLO:28368423856
	Publicação Oficial do Município




